
Nacionāli  
konservatīvs
dienas  
laikraksts

"Es atkāpjos 
principu dēļ"
Sanita Upleja-Jegermane: 
"Neizbēgami personīgi 
jūtos atbildīga sabiedrības 
priekšā par sabiedrisko 
mediju darbību kopumā." 

VIEDOKĻI3

Mudina atkal 
pārskatīt 
novadu karti
Divu Saeimas frakciju 
aicinājums vairākās 
vietvarās uzņemts ar 
atsaucību. 
LATVIJĀ6

Vārda diena
VENTS (227), 
CENTIS (26), 
GOTFRĪDS (20). 
Dati: PMLP

n Laiks

+3 °C              +6 °C

IS
SN

 16
91

-1
22

9

Intervija4

Lauris Vidzis: 
"Mums ir gudri medicīnas 
speciālisti, kuri var un spēj 
Stradiņa slimnīcu atkal pacelt 
pietiekami augstā līmenī."

TREŠDIENA, 6. marts. 2024. NR. 47 (7485)   Cena 1,49 EUR   www.lasi.lv

Kultūra9

Gints Grūbe: 
"Anšlavam Eglītim 

humora nervs ir ļoti 
dzīvs."

Pieprasa bremzēt Zaļo kursu
Vakar Rīgā pie valdības ēkas pulcējās aptuveni tūkstoš mežsaimnieku un lauksaimnieku,  
lai protestētu pret, viņuprāt, pārspīlētām vides prasībām

ZIGFRĪDS DZEDULIS

Rīgā pie Ministru kabineta ēkas bija sa-
pulcējušies simtiem meža un lauksaimnie-
cībā izmantojamās zemes īpašnieku. Pie 
valdības ēkas sanākušie protesta dalībnieki 
vērsās pret Vides aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministrijas plānu paplašināt 
valsts īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, 
tostarp "Natura 2000" tīklu, lai pastiprinā-
tu aizsardzību ES nozīmes biotopiem. Ie-
pretim valdības namam skvērā protesta rī-
kotāji bija uzslējuši krēslu ar nolauztu kāju 
un ministriem domātu aicinājumu: "Atjē-
dzieties! Kritīsiet!"

Mežsaimnieku un lauksaimnieku ieska-
tā, pārlieka izdabāšana Eiropas Komisijas 
prasībām un dabas teritoriju paplašināša-
na uz meža un lauksaimniecībā izmanto-
jamās zemes rēķina būs jauns smags slogs 
gan viņu ģimenēm, gan tautsaimniecībai, 
kurā meža un lauksaimniecības nozarēm ir 
ļoti svarīga nozīme. 

Pie valdības nama Cēsu novada Strau-
pes pagasta meža īpašnieks un meža īpaš-
nieku biedrības "Dižsils" valdes priekšsēdē-
tājs Ainārs Amantovs skaļi pauda bažas par 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijā gatavotajiem Gaujas Nacionālā 
parka (GNP) individuālajiem aizsardzības 
un izmantošanas noteikumiem, kuri dabas 
lieguma zonā meža īpašniekiem turpmāk 
atļaus tikai sanitārās izlases cirtes. 

Turpinājums 7. lpp.

A N ATO L I J A SU BH A NKU LOVA FOTO

Mežu īpašnieki un lauksaimnieki pie Ministru kabineta protestēja pret ieceri paplašināt aizsargājamās dabas teritorijas, kas, viņu 
ieskatā, sagādās nozarēm būtiskus zaudējumus.


